CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                                   1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 326/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a realização da Prova Nacional Docente (PND), iniciativa do Ministério da
Educação em parceria com a Fundação Getulio Vargas (FGV), que representa significativo avanço
para a valorização e a qualificação dos profissionais da educação brasileira;

Considerando o sucesso na aplicação da prova no município de Bebedouro, ocorrida sob a
responsabilidade das coordenadoras locais Sra. Rosana Cristina Chimelo Costa Limão, Sra.
Maria Beatriz Marques Garcia e Sr. Marcos Antonio Ribeiro Garcia;

Considerando a exemplar organização, competência e dedicação demonstradas pelas coordenadoras,
as quais garantiram que o processo transcorresse com normalidade, segurança e eficiência, em
ambiente adequado e respeitoso para todos os participantes;

Considerando a importância do trabalho desenvolvido por essas profissionais, que assegurou a lisura
e a credibilidade do exame em nossa cidade, refletindo o compromisso de Bebedouro com a
educação pública de qualidade;

Solicitamos à Mesa, que dê ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS,
RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES às coordenadoras locais Rosana Cristina
Chimelo Costa Limão, Maria Beatriz Marques Garcia e Marcos Antonio Ribeiro Garcia pela
exitosa coordenação e aplicação da Prova Nacional Docente (PND) em Bebedouro.

Reconhecer publicamente a relevância de seu trabalho, que contribuiu para o fortalecimento das
políticas educacionais em nosso município e para a valorização dos docentes.

Determinar que cópias desta Moção sejam encaminhadas à Fundação Getulio Vargas (FGV),
ao Ministério da Educação e às instituições de ensino representadas pelas coordenadoras, para
ciência e registro em seus respectivos arquivos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de outubro de 2025

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR LÍDER DO PT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
31

29
/2

02
5

-
29

/1
0/

20
25

 -
 1

2:
22

 -
 J

6B
D

-U
34

7-
8S

16
-Y

S
U

S

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 29 de outubro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=J6BDU3478S16YSUS, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: J6BD-U347-8S16-YSUS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
31

29
/2

02
5

-
29

/1
0/

20
25

 -
 1

2:
22

 -
 J

6B
D

-U
34

7-
8S

16
-Y

S
U

S

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=J6BDU3478S16YSUS
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6BDU3478S16YSUS
		2025-10-29T12:22:19-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura